
Strona | 1  

 

Uchwała nr 25/2025/2026 

Rady Pedagogicznej IX Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi  

im. Wisławy Szymborskiej w Sosnowcu 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w statucie szkoły. 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust.2 oraz art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.) uchwala co 

następuje: 

§ 1. 

W statucie IX Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Wisławy 

Szymborskiej w Sosnowcu wprowadza się następujące zmiany: 

1.  W celu uporządkowania statutu zgodnie z zasadami techniki prawodawczej i prawem 

oświatowym uchyla się drobne usterki literowe i interpunkcyjne bez wpływu na zawartość 

merytoryczną statutu;  w całym statucie przestrzega się stawiania średników po punktach, 

przecinków po podpunktach; uchyla się cyfrę 1 przy paragrafach jednoustępowych; uchyla się 

tytuły paragrafów: „wychowawca klasy, uczniowie klasy” zamienia się na: ,,wychowawca 

oddziału, uczniowie oddziału”; ,,danej klasie’’ na ,,danym oddziale”;  ,,posiedzenie rady 

pedagogicznej” zamienia się na: ,,zebranie rady pedagogicznej”; uchyla się: ,,określonych  

w szkolnym planie nauczania, zgodnie ze szkolnym planem nauczania, szkolny plan 

nauczania”; uchyla się: ,,opiekun prawny, opiekun, lub opiekunowie prawni”; ,,oceny 

cząstkowe” zamienia się na ,,oceny bieżące”; ,,okres” dla ujednolicenia w całym statucie 

zamienia się na ,,półrocze”; ,,wystawić, wystawianie, wystawiając” zamienia się na: ,,ustalić, 

ustalanie, ustalając’”; ,,uzyskać, uzyskanie” zamienia się na: ,,otrzymać, otrzymanie”; uchyla 

się: ,,przedmiotowy system oceniania”; uaktualnia się spis treści. 

2. § 37 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do obowiązków ucznia należy: 

1) przestrzeganie obowiązujących w szkole przepisów statutu; 

2) systematyczne uczenie się i doskonalenie swoich umiejętności; 

3) odnoszenie się z szacunkiem do uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły: 

a. uczniowie są zobowiązani do przestrzegania obowiązków w zakresie 

właściwego zachowania wobec nauczycieli, innych pracowników szkoły oraz 

pozostałych uczniów, 

b. uczniowie zobowiązani są do poszanowania godności każdego członka 

społeczności szkolnej oraz odnoszenia się do każdego z szacunkiem i w sposób 

niedyskryminujący, 

c. zabronione jest stosowanie agresji słownej oraz przemocy fizycznej  

i psychicznej, cyberprzemocy w stosunku do pracowników pedagogicznych, 

innych pracowników szkoły oraz uczennic i uczniów, 

d. uczniowie są zobowiązani do przestrzegania zasad zachowania opisanych  

w statucie w szczegółowych warunkach i sposobie oceniania uczniów; 

4) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy; 



Strona | 2  

 

5) dbanie o porządek i ład w klasie i szkole; 

6) szanowanie mienia szkolnego oraz mienia kolegów, nauczycieli i innych osób; 

7) dbanie o zdrowie, higienę osobistą, bezpieczeństwo własne i kolegów, nieuleganie 

nałogom i przekonywanie innych o ich szkodliwości; 

8) przestrzeganie następujących obowiązków w zakresie zasad ubierania się na terenie 

szkoły: 

a. uczniowie są obowiązani ubierać się w sposób dostosowany do charakteru 

zajęć lub uroczystości, w sposób, który  pozwala na ich realizację, 

wyznaczonych przez nauczyciela celów dydaktycznych lub profilaktyczno- 

wychowawczych, 

b. uczeń nie może nosić ubrań prowokacyjnych, obraźliwych,  

z elementami lub emblematami nawołującymi do przemocy, nienawiści, 

nietolerancji, dyskryminacji i braku poszanowania praw i wolności innych 

osób i kultur, 

c. niedozwolone jest noszenie stroju stwarzającego zagrożenie dla 

bezpieczeństwa innych uczniów, nauczycieli lub pracowników szkoły, 

d. na zajęciach wychowania fizycznego uczniów obowiązuje strój sportowy oraz 

obuwie sportowe; 

9) noszenia, podczas uroczystości – stroju galowego: biała bluzka lub garniturowa, 

koszula; granatowy, szary, czarny żakiet lub marynarka; granatowa, szara, czarna spódnica, 

sukienka lub granatowe, czarne lub szare spodnie. 

10)  szanowanie symboli państwowych i szkolnych, aktywne uczestniczenie  

w życiu szkoły; 

11)  wykazywanie się wiedzą zdobytą podczas zajęć; 

12)  systematyczne uczęszczanie i przygotowywanie się do zajęć; 

12a)  punktualne przychodzenie na wszystkie zajęcia szkolne; 

13)  usprawiedliwianie nieobecności w czasie 7 dni od dnia powrotu do szkoły; 

ucznia niepełnoletniego usprawiedliwiają rodzice, uczeń pełnoletni usprawiedliwia się sam. 

Usprawiedliwienia nieobecności na zajęciach dokonuje się poprzez dziennik elektroniczny, 

rodzice w module ,,Usprawiedliwienia’’, zaś uczeń pełnoletni za pomocą modułu 

„Wiadomości”; 

13a) zwolnienie ucznia z zajęć odbywa się na podstawie pisemnej prośby  

o zwolnienie złożonej na ustalonym przez Szkołę druku. Ucznia niepełnoletniego zwalniają 

rodzice,  uczeń pełnoletni ma prawo zwolnić się sam. Zwolnienia można również dokonać 

za pomocą wpisu w dzienniku elektronicznym w module „Wiadomości”: 

a) prośbę należy złożyć w formie pisemnej wcześniej lub w dniu zwolnienia. 

Jeżeli  

w tym czasie nie ma w szkole wychowawcy prośba zostaje złożona do 

nauczycie uczącego, a w następnej kolejności do sekretariatu lub Dyrektora 

Szkoły, 

b) nieobecności ucznia, objęte wnioskiem o zwolnienie z części zajęć w danym 

dniu, uznaje się za usprawiedliwione, 

c) uczeń, który samowolnie opuścił część zajęć w danym dniu bez dochowania 

procedury określonej w niniejszym punkcie, traci prawo do usprawiedliwienia 

wynikłych z tego nieobecności; 



Strona | 3  

 

14)  odrabianie prac domowych; 

15)  podczas zajęć edukacyjnych uczeń: 

a. bierze aktywny udział w zajęciach współpracuje z nauczycielem i uczniami 

danego oddziału, 

b. dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem, po uzyskaniu zgody nauczyciela, 

c. korzysta z pomocy dydaktycznych i naukowych zgodnie z polecaniem 

nauczyciela, 

d. wykonuje zadania i prace zlecone przez nauczyciela, 

e. korzysta z urządzeń multimedialnych tylko za zgodą nauczyciela; przestrzega 

warunków wnoszenia i korzystania z telefonów komórkowych i innych 

urządzeń elektronicznych na terenie szkoły, 

f. przestrzega zakazu rejestrowania obrazu i dźwięku za pomocą urządzeń 

elektronicznych; zakaz ten może być zawieszony tylko przez nauczyciela na 

określonych przez niego warunkach;  

16)  dozwolone jest wnoszenie na teren szkoły telefonów komórkowych  

i innych urządzeń elektronicznych, z zastrzeżeniem zakazu ich używania  

w czasie zajęć edukacyjnych, chyba że nauczyciel wyrazi na to zgodę. W czasie przerw 

międzylekcyjnych oraz przed i po zajęciach uczniowie mogą korzystać  

z telefonów i innych urządzeń elektronicznych na terenie szkoły  

w sposób nienaruszający spokoju, porządku i bezpieczeństwa innych osób. 

17)  zabrania się nagrywania dźwięku i obrazu podczas zajęć i przerw bez zgody 

nagrywanego; 

18)  stosowanie się do poleceń nauczycieli lub innych pracowników szkoły, obowiązek ten 

dotyczy terenu szkoły oraz zajęć lub imprez odbywających się poza terenem szkoły,  

w których bierze udział młodzież pod opieką pracowników szkoły.” 

 3. § 37 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W szkole, czasie imprez i działań organizowanych przez szkołę – niezależnie od 

miejsca, gdzie impreza się odbywa, aby nie narażać siebie i innych na utratę zdrowia 

lub nie narażać się na wpływ czynników szkodliwych, zakazane są zachowania: 

1) palenie papierosów, e- papierosów; 

2) picie alkoholu; 

3) posiadanie, rozprowadzanie lub używanie narkotyków i innych środków odurzających; 

4) przynoszenie do szkoły niebezpiecznych przedmiotów; 

5) stosowanie przemocy fizycznej i psychicznej, cyberprzemocy, a także wszelkich form 

stalkingu i catcallingu; 

6) znęcanie się nad zwierzętami; 

7) kradzieże; 

8) używanie wulgarnych słów, gestów, zwrotów; 

9) niszczenie cudzej własności; 

10)  niszczenie mienia szkolnego; 

11)  wagarowanie; 

12)  opuszczanie szkoły przez uczniów niepełnoletnich, a uczniów pełnoletnich bez 

zarejestrowania wyjścia, w czasie trwania planowanych zajęć edukacyjnych  

i w czasie przerw bez opieki nauczyciela; 



Strona | 4  

 

13)  samodzielne oddalanie się od grupy w czasie wycieczek, imprez i zorganizowanych 

wyjść poza teren szkoły; 

14)  fałszowanie dokumentów; 

15)  noszenie strojów i symboli promujących zachowania niebezpieczne, rasistowskie, 

godzących w uczucia i poglądy religijne; propagujących niezdrowy styl życia; 

16)  zamieszczanie w przestrzeni publicznej i/lub rozpowszechnianie informacji godzących 

w dobre imię szkoły, jej pracowników i uczniów. 

3a. Uczniowie nie mogą podczas zajęć samowolnie opuszczać sali lekcyjnej lub innego 

miejsca, w którym odbywają się zajęcia bez porozumienia z nauczycielem 

prowadzącym te zajęcia. 

3b. Uczeń biorący udział w drugim i trzecim etapie olimpiady przedmiotowej oraz  

w etapie krajowym konkursu ogólnopolskiego ma prawo do zwolnienia z zajęć 

dydaktycznych, przez okres jednego tygodnia, w formie i na zasadach ustalonych  

z wychowawcą i opiekunem merytorycznym. 

3c. Uczniom reprezentującym szkołę w zawodach sportowych, konkursach 

przedmiotowych lub innych konkursach pozaszkolnych albo biorącym udział  

w konkursach organizowanych przez szkołę przysługuje prawo do zwolnienia z zajęć 

edukacyjnych odbywających się w tym czasie. 

3d. Ucznia zwalnia nauczyciel odpowiedzialny za zorganizowanie ww. zajęć, 

w porozumieniu z wychowawcą oraz za zgodą rodziców danego ucznia. 

3e. Nauczyciel sporządza listę uczniów zwolnionych. Lista oprócz imion, nazwisk  

i klasy, powinna zawierać nazwę konkursu lub rodzaju zawodów i być podpisana przez 

nauczyciela, pod opieką którego uczniowie będą w tym czasie przebywać. Lista jest 

sporządzana  

w formie papierowej lub elektronicznej zamieszczonej w dzienniku Vulcan. 

3f. Na podstawie listy, nauczyciele poszczególnych zajęć edukacyjnych zaznaczają 

uczniom w dzienniku opcję „nieobecność szkolna (ns)”. 

3g. Jeżeli zawody lub konkurs odbywają się poza szkołą, nauczyciel pełniący funkcję 

opiekuna osobiście odpowiada za bezpieczeństwo uczniów znajdujących się pod jego 

opieką w czasie od wyjścia ze szkoły do chwili powrotu. 

3h. Po zakończeniu zawodów lub konkursu uczniowie powracają do normalnego trybu 

zajęć w swoich oddziałach i uczestniczą w dalszych zajęciach edukacyjnych. 

3i. Uczeń pełnoletni na podstawie pisemnego oświadczenia może samodzielnie udać się na 

miejsce zawodów lub konkursu, które odbywają się poza szkołą. Dopuszcza się także 

samodzielny jego powrót do domu po zakończeniu zawodów lub konkursu, o ile 

uczniowie są zwolnieni z dalszych zajęć edukacyjnych w szkole w danym dniu.” 

4. § 40 otrzymuje brzmienie: 

1. „Za nieprzestrzeganie postanowień statutu, niewypełnianie obowiązków ucznia, 

nieprzestrzeganie zasad bhp  i ppoż, naruszanie zasad współżycia społecznego, 

szkodliwy wpływ na społeczność uczniowską, uczeń może być ukarany: 

1) naganą pisemną wychowawcy klasy odnotowaną w dzienniku elektronicznym; 

2) naganą pisemną Dyrektora Szkoły odnotowaną w dzienniku elektronicznym; 

3) przeniesienie do oddziału równoległego po zasięgnięciu opinii Rady 

Pedagogicznej; 

4) skreślenie z listy uczniów, jeżeli pobyt w dotychczasowej szkole stanowi 

poważne zagrożenie dla zdrowia lub życia innych uczniów lub pracowników 

szkoły, jeżeli uczeń ma demoralizujący wpływ na społeczność szkolną, jeżeli 



Strona | 5  

 

naruszył w sposób rażący obowiązujące przepisy lub jeśli popełnił czyn 

zabroniony w rozumieniu kodeksu karnego. 

2. Kary, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, wymierza Dyrektor Szkoły z własnej 

inicjatywy lub na wniosek wychowawcy, nauczyciela lub zespołu wychowawczego. 

3. Wychowawca może wymierzyć uczniowi pisemną naganę za: 

1) powtarzające się naruszenia obowiązków ucznia, za które wcześniej udzielono 

pisemnych uwag w dzienniku elektronicznym; 

2) niekulturalne, aroganckie lub wulgarne zachowanie wobec uczniów lub 

pracowników szkoły, o ile nie ma charakteru rażącego; 

3) samowolne opuszczanie terenu szkoły w czasie zajęć; 

4) samowolne oddalanie się od grupy podczas wyjść i wycieczek szkolnych; 

5) inne naruszenia określone w szczegółowych kryteriach oceny zachowania; 

6) naruszenie obowiązków ucznia określonych w Rozdziale 6, o ile nie stanowią 

one ciężkiego naruszenia porządku lub bezpieczeństwa. 

4. Dyrektor Szkoły może wymierzyć uczniowi naganę w szczególności, gdy: 

1) uczeń, pomimo wcześniejszej nagany wychowawcy, ponownie dopuszcza się 

takich samych naruszeń; 

2) swoim zachowaniem wywiera demoralizujący wpływ na innych uczniów; 

3) dopuścił się naruszenia, które w sposób istotny zagrażało bezpieczeństwu, 

godności lub prawom innych osób. 

5. Nagana Dyrektora jest wymierzana w szczególności w przypadku, gdy uczeń: 

1) dopuszcza się kradzieży lub przywłaszczenia mienia; 

2) w sposób rażący narusza normy współżycia społecznego; 

3) bez zgody nagrywa, fotografuje lub rozpowszechnia wizerunek lub głos 

uczniów albo pracowników szkoły; 

4) posiada, używa lub rozpowszechnia alkohol, papierosy (w tym elektroniczne) 

lub substancje zabronione. 

6. Decyzją Dyrektora Szkoły uczeń może zostać przeniesiony do innego oddziału. 

7. Zastosowana kara powinna być adekwatna do popełnionego uchybienia.  

8. Kary nie mogą naruszać nietykalności i godności osobistej ucznia.  

9. Kary mogą być zastosowane wówczas, gdy inne środki wychowawcze nie odniosły 

skutku, a istnieje podstawa do przewidywania, że kara przyczyni się do osiągnięcia celu 

wychowawczego. 

10. O zastosowanej karze nagany wychowawca oficjalnie, na piśmie, 

zawiadamia pełnoletniego ucznia lub ucznia niepełnoletniego i jego rodziców 

niezwłocznie. Informacja o karze przechowywana jest w dokumentacji wychowawcy do 

końca roku szkolnego 

11. O zastosowanej karze Dyrektor oficjalnie, na piśmie, powiadamia wychowawcę oraz 

pełnoletniego ucznia lub ucznia niepełnoletniego i jego rodziców niezwłocznie. 

Informacja o karze przechowywana jest w dokumentacji wychowawcy do końca roku 

szkolnego.” 

 

 



Strona | 6  

 

5. dodaje się § 40a – 40c w brzmieniu: 

„§ 40a 

1. Uczeń/uczeń pełnoletni lub rodzic ucznia niepełnoletniego ma prawo wnieść do 

Dyrektora Szkoły odwołanie od udzielonej kary w następującym trybie: 

1) odwołanie jest składane na piśmie do Dyrektora Szkoły, w terminie 7 dni od 

otrzymania informacji o udzieleniu kary; 

2) Dyrektor w terminie 7 dni od dnia wniesienia odwołania, o którym mowa w pkt. 

1, podejmuje decyzję o utrzymaniu w mocy udzielonej kary lub jej uchyleniu; 

3) Dyrektor rozpatruje odwołanie po uprzednim ponownym wysłuchaniu ucznia, 

który wniósł odwołanie i postępowaniu wyjaśniającym; 

4) niestawienie się ucznia na wysłuchanie, o którym mowa w pkt. 3, nie 

wstrzymuje rozpatrywania odwołania i wydania rozstrzygnięcia; 

5) Dyrektor informuje wnoszącego odwołanie niezwłocznie po podjęciu decyzji 

przez dziennik elektroniczny. 

 

2. Od kary nałożonej przez Dyrektora (poza skreśleniem z listy) przysługuje w ciągu 7 

dni  od otrzymania informacji, o której mowa w ust. 1 pkt 5 pisemny wniosek  

o ponowne rozpatrzenie sprawy.  

3. Decyzja Dyrektora Szkoły jest ostateczna w postępowaniu wewnątrzszkolnym i nie 

podlega zmianie przez inne organy szkoły. 

§ 40b 

1. Dyrektor szkoły może skreślić ucznia z listy uczniów w następujących przypadkach: 

1) przebywania na terenie szkoły w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub 

pod wpływem środków odurzających, 

2) spożywania alkoholu i/lub narkotyków/środków odurzających oraz ich 

posiadania  

i rozpowszechniania; 

3) przywłaszczenia i niszczenia mienia publicznego lub prywatnego na terenie 

szkoły 

4) podejmowania działań, które zagrażają zdrowiu lub życiu innych uczniów  

i pracowników szkoły, 

5) brutalnego, agresywnego, wyjątkowo lekceważącego zachowania w stosunku 

do nauczycieli i innych pracowników, 

6) uporczywego i udokumentowanego naruszania poleceń nauczycieli, oraz 

zastraszania i nagminnego i w pełni świadomego niestosowania się do ich 

poleceń, 

7) samowolnego dokonania zmian w dokumentacji szkolnej,  

8) przynależności do grup przestępczych lub skazania prawomocnym wyrokiem 

sądu za przestępstwo umyślne, 

9) wywierania demoralizującego wpływu na środowisko szkolne, 

10) dopuszczenia się innych ciężkich naruszeń współżycia społecznego, 

przejawiającego się również w cyberprzestrzeni, 

11) porzucenie nauki przez ucznia, przez które rozumie się nieprzerwaną 

nieusprawiedliwioną nieobecność trwającą co najmniej dwa miesiące; 



Strona | 7  

 

13) otrzymania nagany Dyrektora szkoły i wyczerpania środków zaradczych 

stosowanych wobec niego przez Szkołę. 

 

2. Skreślenia dokonuje Dyrektor poprzez wydanie decyzji administracyjnej, od której 

przysługuje odwołanie do Śląskiego Kuratora Oświaty w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania decyzji, poprzez Dyrektora, który wydał decyzję. 

3. O wszczęciu procedury skreślenia z listy uczniów informuje się na piśmie rodziców 

ucznia nieletniego / prawnych opiekunów/, a w przypadku ucznia pełnoletniego samego 

zainteresowanego. 

§ 40c 

Równolegle z wymierzaniem kar wobec ucznia stosuje się następujące środki 

wychowawcze: 

1. rozmowa interwencyjna: wychowawca – rodzic – uczeń; 

2. rozmowa wychowawcza: pedagog (psycholog) – uczeń; 

3. rozmowa wychowawcza: wychowawca – pedagog (psycholog) – rodzic – 

uczeń, spisanie kontraktu; 

4. rozmowa wychowawcza: Dyrektor – uczeń; 

5. rozmowa wychowawcza: Dyrektor – uczeń – rodzic; 

6. przygotowanie przez ucznia materiałów edukacyjnych związanych z jego 

negatywnym zachowaniem (np. referat, plakat, gazetka ścienna, prezentacja). 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Pedagogicznej 

 

 

 


